Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em

Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação

FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Portaria 05/2021

Designa a Coordenadora Nacional dos

componentes curriculares optativos da

matriz curricular do Programa de Pós-

Graduação em Propriedade Intelectual e

Transferência de Tecnologia para

Inovação (PROFNIT).

De acordo com a decisão na Ata da 117a Reunião da Comissão Acadêmica Nacional –

PROFNIT (CAN), de 08 de abril de 2021, item 3.

RESOLVE-SE:

Art. 1º: Designar a Profa. Cristina Maria Assis Lopes Tavares da Mata Hermida Quintella

Coordenadora Nacional das Disciplinas Optativas, componentes curriculares optativos da matriz

curricular do Programa, para coordenar e estimular a estruturação e organização das coordenações

específicas de cada disciplina e eventos, compilação do material de cada disciplina e ações

respectivas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 08 de abril de 2021.

Salvador, 08 de abril de 2021

Wagna Piler Carvalho dos Santos

Coordenadora Acadêmica Nacional do PROFNIT